
令和 8年 1月吉日 

各 位 

羽咋郡市医師会 会長 池野 敬 

はくい在宅研究会  松沼 恭一

第 39 回はくい在宅研究会（事例検討会）について（ご案内） 

寒冷の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、毎回たくさんの関係者の方々にご参加いただき、勉強会や情報交換などしてお

ります「はくい在宅研究会」の第 39回目のご案内をさせていただきます。今回も「地域で

認知症を支えるための多職種の連携 19」として医療・介護・福祉関係者等の様々な職種の

方が協働しながら、支援の方法についてさらに知識を深め、意見や情報を交換したいと考

えております。対面での事例検討会です。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの

ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

※参加される方は 2/18（水）【必着】までに別紙にて宝達志水町役場事務局にお知らせ下

さい。（申込先がいつもと違いますので ご注意ください） 

※「石川県かかりつけ医等認知症対応力向上研修 地域事例検討会 2回目」に該当します。 

 

日  時  令和８年３月５日（木）１９：００～２１：００ 

場  所  コスモアイル羽咋 小ホール           対面 

（羽咋市鶴多町免田 25）             

内  容  地域で認知症を支えるための多職種の連携 19 

「在宅介護の限界と家族の迷い、そして本人らしさをどう守るか」 

～「届かない」支援から「寄り添いつながる」支援へ～ 

事例提供者 ちどり園介護相談センター 主任介護支援専門員 山本 久美子 氏 

助言者  石川県立こころの病院 診療部 医長 神川 繁利 先生 

※日本医師会生涯教育講座  ＩＭＡカードをお持ちください。 

ＣＣ  13：医療と介護および福祉の連携【1単位】 

※石川県薬剤師会研修センター認定対象【1単位】となります。              

※「令和 7 年度主任介護支援専門員更新研修」の受講要件である法定外研修の「研修受講

証明書」を交付いたします。 

       共催：はくい在宅研究会・羽咋郡市医師会・羽咋郡市薬剤師会 



宝達志水町 健康福祉課 

地域包括支援センター  

古木 

TEL 28-8110 

★ 第 39回はくい在宅研究会に出席します 

 

 

                                           

                       

施設名                               

 

住所 〒                              

 

電話番号        ―      ―              

 

ＦＡＸ番号       ―      ―               

 

メールアドレス                            

 

名 前（ふりがな） 職 種 

  

  

  

  

  

※「石川県かかりつけ医等認知症対応力向上研修」の登録に必要ですので 施設名・住所・

電話番号・職種・も必ずご記入お願いいたします。 

※名前にふりがなをお願いいたします。 

※受信を確認しましたら、受信確認ＦＡＸまたはメールを返信いたしますので、必ず上記

にＦＡＸ番号・メールアドレスをご記入下さい。2～3日たっても受信確認が届かない場

合は、ご面倒かと思いますが下記事務局までご連絡ください。 

 

送信先事務局 宝達志水町 健康福祉課 地域包括支援センター 

事務局 ＦＡＸ 28－5569 Mail mo-furuki@town.hodatsushimizu.lg.jp 

 

締め切り 2月 18（水）【必着】 

   

受信確認欄  

 /  受付いたしました 

お申込みありがとうございます     


